2022 年２月２日

各 位

固定資産の譲渡完了及び特別利益の計上に関するお知らせ（開示事項の経過）

2020 年 12 月 18 日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」および 2021 年２月 19 日付「固定資産の譲渡に関

するお知らせ（開示事項の一部変更）」について、2022 年２月１日（米国時間）に下記の通り譲渡手続きが完了

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

土地：約46ha

農業用ハウス:約15ha

建物：約4,600㎡

その他付属設備など

所在地：アメリカ合衆国

カリフォルニア州

サリナス

39,000千米ドル

（約4,502百万円）

348千米ドル

（約40百万円）

38,585千米ドル

（約4,454百万円）

農園芸用施設

として賃貸中

※１ 表示単位未満は切り捨てしております。

※２ 上記譲渡益は譲渡に係る費用66千米ドルを控除した金額を記載しております。

※３ USD=115.44円（2022年１月31日時点の為替相場）にて換算しておりますが、実際の計上額は、決算日に

おける為替相場により変動する可能性があります。

２．当該事象の連結損益に与える影響額

2022年５月期第３四半期決算において、当該固定資産の譲渡に伴い、約4,454百万円の特別利益（固定資産

売却益）を計上する予定です。2022年５月期の連結業績に与える影響につきましては、既に公表している連結

業績予想に織り込んでおります。

以 上

会  社  名 株 式 会 社 サ カ タ の タ ネ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 坂田 宏

（コード番号 １３７７    東証第一部）

問 合 せ 先

執 行 役 員

星  武 徳 管理本部副本部長

経 理 部 長

（ TEL． ０ ４ ５ － ９ ４ ５ － ８ ８ ０ ０ ）

（参考情報）

2021 年２月 19日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ（開示事項の一部変更）」における譲渡資産の内容

２．譲渡資産の内容 ※開示事項の一部変更後

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

土地：約46ha

農業用ハウス:約15ha

建物：約4,600㎡

その他付属設備など

所在地：アメリカ合衆国

カリフォルニア州

サリナス

38,610～39,000千米

ドル

348千米ドル 37,963～38,353千米

ドル

農園芸用施設

として賃貸中

※１ 表示単位未満は切り捨てしております。

※２ 譲渡に係る費用は298千米ドルを見込んでおり、上記譲渡益の見込額はこの分を差し引いた金額となっ

ております。